patris mei, et comitisse Ade matris mee, et Malcolmi Regis

fratris mei, et pro salute anime Regis Willelmi fratris mei et

Regine Ermegard, et omnium antecessorum meorum, et pro

salute anime mee et Matilde comitisse sponse mee, et pro

salute anime Dauid, filii mei, et omnium successorum meorum,

et pro salute animarum fratrum et sororum mearum. Dedi

eciam et concessi et hac presenti carta mea confirmaui predicte

abbacie de Lundors. et monachis ibidem Deo seruientibus, in

liberam et puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam de

Lundors cum omnibus iustis pertinenciis suis, et terrain ad

predictam ecclesiam pertinentem per rectas diuisas suas in

bosco et piano, sicut magister Thomas eandem terram tenuit et

habuit. Preterea dedi eis omnem terram ab occidentali parte

riuuli descendentis de magno lacu usque in they, et totam

insulam que vocatur Redinche, preter vnam piscariam meam,
scilicet vnam Jharam : Boues autem mei et vacce mee proprie

|
[foi. 80.]

de Lundors utentur pastura dicte insule. Dedi eciam eis

molendinum predicte uille de Lundors cum omni secta sua et

multura, ita ut homines mei faciant omnia que pertinent ad

molendinum sicut solent facere tempore quo habui illud in

manu mea. Si autem molendinum meum non potuerit molere,

molam proprium bladum meum ad molendinum eorum sine

mulctura. Et si molendinum monachorum non potuerit

molere, ipsi molent proprium bladum suum ad molendinum

meum sine multura. Concedo eciam eis ecclesiam de Dunde
cum omnibus iustis pertinenciis suis, et vnum toftum in burgo

meo de Dunde liberum et quietum ab omni seruicio et auxilio,

et consuetudine et exaccione ; Et ultra muneth fintreth per

rectas diuisas suas cum omnibus pertinenciis suis, et ecclesiam

eiusdem uille cum pertinenciis suis omnibus ; Et in Garuiach

lethgauel et malind cum omnibus pertinenciis suis, et per rectas

diuisas suas. Concedo eciam eis ecclesiam de Inueruri cum
capella de Munkegin et cum omnibus aliis pertinenciis suis, et

ecclesiam de Durnach. et ecclesiam de Pramet et ecclesiam de

Rathmuriel, et ecclesiam de Inchemabanin, et ecclesiam de

Culsamuel et ecclesiam de Kelalcmond cum capellis earundem

ecclesiarum et terris et decimis et omnibus earum pertinenciis,

ad proprios vsus et sustentaciones eorundem monachorum. Con-
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cedo eciam eis totam terram meam de Perth que uocatur

insula cum omni plenitudine sua, et libertatibus suis sicut earn

plenius et melius tenui et habui, et vnum plenum toftum infra

uillam de Perth, quod euerardus flandrensis de me tenuit,

tenendum sibi in libero
|

burgagio liberum et quietum sicut

illud liberius et quiecius tenui et habui. Concedo eciam eis

\fol. 30, vnam carrucatam terre in uilla de Neutile quam ada filia mea,

uxor malisij filij comitis fertheth eis dedit, tenendam sibi in

liberam et puram et perpetuam elemosinam, Ita libere,

quiete, plenarie et honorifice, sicut carta predicte filie mee ade

testatur. Concedo eciam eis vnum plenarium toftum in burgo

meo de Inuerurin liberum et quietum ab omni seruicio et

auxilio, et consuetudine, et exaccione. Concedo eciam eis

decimam omnium lucrorum et placitorum meorum infra terram

meam et extra ultra moneth quam habui tempore quo feci

donacionem istam ; et decimam omnium lucrorum meorum
que mihi proueniunt de lucris Domini Regis fratris mei, in toto

regno suo ; et decimam omnium rerum mearum et heredum

meorum ultra moneth, scilicet decimacionem Bladi et farine,

Butiri et casei, carnis et venacionis, cibi et potus, coriorum

ferarum cum mota canum captarum, Cere et salis, vncci et

sepi, et omnium aliarum rerum que decimari possunt, et que

dabuntur uel uendentur uel ad firmam ponentur de maneriis

meis ultra moneth, uel eciam que in eis expendentur, scilicet

in maneriis meis et terris quas habui tempore quo feci dona-

cionem istam. Quare uolo et concedo ut predicta ecclesia de

Lundors, et monachi ibidem Deo seruientes, habeant etteneant

in liberam et puram et perpetuam elemosinam, de me et

heredibus meis, prenominatas terras, ita libere, quiete, plenarie,

et honorifice, sicut ego eas unquam liberius, quiecius, plenius,

[/<?/. 8W] et honorificencius
|

tenui et habui. Concedo eciam eis curiam

suam omnino liberam et dignitatem pacis, et omnes alias liber-

tates quas abbacia habere debetur. Volo eciam et concedo ut

predicti monachi habeant et teneant predictas terras et

ecclesias, cum capellis et terris et decimis et omnibus aliis

pertinenciis suis, in bosco, et piano, In pratis et pascuis, in

aquis et molendinis, in stangnis et uiuariis et piscariis, In

uiis et semitis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetu-

dinibus sine omni seruicio et consuetudine, et auxilio seculari,
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et exaccione, in liberam et puram et perpetuam elemosinam,

bene et in pace, libere, quiete, plenarie, integre et honorifice,

sicut aliqua abbacia uel domus religionis in toto regno Scocie,

melius, liberius, quiecius, plenius, et honorificencius, aliquam